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BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ 

2021 METINĖ  VEIKLOS ATASKAITA 

 

BENDROJI DALIS 

 

Biržų rajono Legailių Globos namai yra 50 vietų biudžetinė įstaiga, steigėjas yra Biržų rajono 

savivaldybė. Globos namų vadovas: direktorius Renaldas Simėnas. Įstaigos veikla grindžiama Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatymu, Socialinių paslaugų katalogu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, 

kitais Lietuvos Respublikos seimo, Vyriausybės, socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priimtais 

teisės aktais reglamentuojančiais socialinių paslaugų teikimą, steigėjo sprendimais, Globos namų 

nuostatais.  

Globos namų Vizija. Užtikrinti kokybišką ir efektyvų socialinių paslaugų teikimą bei prieinamumą 

Globos namų gyventojams. 

Misija. Teikti ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą senyvo amžiaus globos namų gyventojams, 

sudarant žmogaus orumą nežeminančias gyvenimo sąlygas, užtikrinant kokybiškų socialinių ir asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, individualių asmens poreikių tenkinimą, savarankiškumo ugdymą 

ir palaikymą, kliento teisių ir interesų atstovavimą bei gynimą. 

Globos namų veikla orientuota tenkinti Globos namų gyventojų poreikius, sudaryti Globos namų 

gyventojams palankias, žmogaus orumą išsaugančias sąlygas, kai jie patys nebepajėgūs to pasiekti. Iš 

dalies savarankiškiems Globos namų gyventojams sudaryti sąlygas patiems dalyvauti asmeninių 

poreikių tenkinime, padėti įveikti socialinę atskirtį. Saugoti ir ginti Globos namų gyventojų teises bei 

interesus.  

Informacija apie Biržų rajono Legailių globos namų teikiamas ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos paslaugas pateikta 1 lentelėje. 

 

1. Teikiamų ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų sąrašas: 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos aprašymas 

1 Informavimas Asmeniui ir jo artimiesiems teikiama informacija apie 

Globos namus, juose teikiamas paslaugas, dirbantį 

personalą, taip pat kitais asmeniui aktualiais socialiniais 

klausimais. Užtikrinamas informacijos apie asmenį 

konfidencialumas. 

2 Konsultavimas Teikiama Globos namų specialistų pagalba asmeniui, 

kartu su juo ieškant išeities iš probleminės situacijos, 

padedant jam suvokti ir spręsti svarbias problemas. 

Padedama kontroliuoti elgesį stresinėse situacijose, 

patiriant ir išgyvenant krizes, netektis, tarpininkaujama, 

kad būtų išspręsti konfliktai ir sumažinti emociniai 

išgyvenimai, siūlant specialistų pagalbą, organizuojant 

susitikimus su artimaisiais. Sudaromos sąlygos 

konsultuotis su kitų institucijų specialistais ir gauti 

informaciją. 
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3 Tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

Teikiama pagalba asmeniui sprendžiant įvairias asmens 

problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius, užrašant pas 

specialistus ir kt.), tarpininkaujant tarp asmens ir jo 

aplinkos (kitų institucijų, specialistų, asmenų). 

4 Apgyvendinimas Gyvenamosios patalpos naujai atvykusiam asmeniui 

parenkamos atsižvelgiant į Globos namų galimybes, 

asmens specialiuosius poreikius, individualias savybes 

bei ypatumus. Asmeniui suteikiamas gyvenamasis plotas 

apgyvendinant 2-jų vietų kambariuose (derinant 

kambaryje gyvenančiųjų interesus bei poreikius). 

Gyvenamoji aplinka sukuriama kuo artimesnė namų 

aplinkai. Asmeniui pageidaujant, kambaryje galima 

turėti savo baldų ir kitų asmeninių daiktų, jei tai nesudaro 

pavojaus jo ar kitų asmenų saugumui. Asmenys 

aprūpinami drabužiais, avalyne ir kt., pagal esamą 

individualų gyventojo poreikį. 

5 Maitinimas Globos namuose maitinimas organizuojamas ir 

teikiamas 4 kartus per parą. Atsižvelgiant į gyventojo 

sveikatos būklę ir medikų rekomendacijas, gali būti 

organizuojama dietinė mityba. Asmuo gali kasdien 

susipažinti su meniu, pateikti pageidavimus dėl patiekalų 

asortimento, į kuriuos, esant galimybei, atsižvelgiama. 

Atsižvelgiant į asmens sveikatos būklę ir jo 

savarankiškumą, asmuo turi teisę pasirinkti kur jam 

valgyti – savo kambaryje ar valgomajame. Yra sudarytos 

sąlygos bet kuriuo paros metu išgerti šiltos kavos, arbatos 

ar vandens. Nesavarankiškam asmeniui užtikrinama 

individuali personalo pagalba valgant. 

6 Sveikatos priežiūra Pagal Globos namų nustatytas finansines normas, 

aprūpinama reikalingais medikamentais, slaugos 

priemonėmis, jeigu yra poreikis – techninės pagalbos 

priemonėmis. Organizuojamos medikų konsultacijos, jei 

reikia, gyventojai hospitalizuojami,  lydimi į asmens 

sveikatos priežiūros įstaigas. Globos namuose teikiamos 

bendrosios praktikos slaugos paslaugos. Organizuodami 

sveikatos priežiūros paslaugas, globos namai naudojasi 

sveikatos priežiūros įstaigų įvairių specializacijų 

gydytojų (psichiatrų, bendrosios praktikos bei kitų 

specialistų) paslaugomis. 

7 Sociokultūrinės ir užimtumo 

paslaugos 

Sociokultūrinė ir užimtumo veikla Globos namuose:  

valstybinių, religinių, Globos namų tradicinių, globotinių 

asmeninių (gimtadienių) švenčių šventimas; - kultūriniai 

renginiai – popietės, vakaronės, knygų pristatymai, 

parodos; - religinių poreikių tenkinimas organizuojant 

dvasininkų paslaugas; - rankdarbių ir kitų (pagal Globos 

namų galimybes) pomėgių, muzikos terapijos užsiėmimų 

organizavimas. 

8 Socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas 

Teikiamos kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo paslaugos (tvarkant privačią aplinką, pinigų 

apskaitą, bendraujant ir kt.), siekiant atstatyti prarastus ar 

lavinti neturimus gebėjimus dėl ligos ar negalios. 
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9 Asmeninė higiena ir priežiūra Sudaromos sąlygos savarankiškesniems asmenims 

patiems rūpintis savo asmenine higiena, aprūpinant 

būtiniausiomis asmens higienos priemonėmis. Teikiama 

slaugytojų padėjėjų ir socialinių darbuotojų padėjėjų 

pagalba nesavarankiškiems asmenims: prausimas, 

maudymas, rengimas, barzdos skutimas, nagų kirpimas, 

plaukų kirpimas, patalynės ir rūbų perrengimas bei 

skalbimas, lyginimas, tvarkymas. 

10 Kitos bendrosios socialinės 

paslaugos 

Asmens prašymu, papildomų maisto produktų ir 

pramoninių prekių pirkimas, lydėjimas į įvairias įstaigas, 

polikliniką, kirpyklą ir kt. Mirus socialinės globos 

gavėjui, laidojimo apeigų organizavimas (kai nėra 

laidojančių asmenų) 

 

Trumpas Globos namų paslaugų gavėjų kaitos rezultatų palyginimas  

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje globos namuose socialinės paslaugos buvo teikiamos 39  

gyventojams, iš jų: 23 moterų ir 16 vyrams. Per metus mirė 13 gyventojų. Į Globos namus per metus 

atvyko 17 gyventojų. Su sunkia negalia metų pabaigoje gyveno 12 gyventojų, su spec. poreikiais 9 

gyventojai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje paslaugos buvo teikiamos 42 asmenims: iš jų 17 vyrų ir 25 

moterims. Informacija apie gyventojų kaitą pateikta 2 lentelėje.  

 

2. lentelė. Biržų rajono Legailių globos namų atvykimo/išvykimo rodikliai 2020 - 2021 m. 

Gyventojų atvykimo/ išvykimo rodikliai Metai 

2020 2021 

Gyventojų skaičius metų pradžioje 40 39 

Atvyko per metus (ilgalaikei/trumpalaikei socialinei 

globai)  

15 17 

Išvyko, iš jų:   

Į kitus globos namus 4 0 

Gyventi pas artimuosius ar gimines 0 0 

Mirė 13 13 

Gyventojų skaičius metų pabaigoje 40 42 

 

Paslaugas Globos namuose teikė tik kvalifikuoti socialiniai darbuotojai, slaugytojai, jų padėjėjai ir 

kiti specialistai. 2021 m. dirbo: vyr. socialinis darbuotojas- 1 pareigybė, socialinis darbuotojas – 2 

pareigybės, užimtumo specialistas – 1 pareigybė, socialinio darbuotojo padėjėjai – 7 pareigybės. Apie 

socialinėje srityje dirbančių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą galime matyti 3 lentelėje.  

 

3. lentelė. Biržų rajono Legailių globos namų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo bei tobulėjimo 

rodikliai 2020 - 2021 m. 

Darbuotojai Darbuotojų skaičius 1 darbuotojo valandų 

skaičius akredituotose 

mokymuose  

1 darbuotojo valandų 

skaičius 

neakredituotose 

mokymuose 

2020 m. 2021 m. 2020 m. 2021 m. 2020 m. 2021 m. 

Socialiniai darbuotojai 2 3 16 25 0 18 

Socialinių darbuotojų 

padėjėjai 

4 7 16 20 0 8 
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GLOBOS NAMŲ IŠKELTI UŽDAVINIAI BEI SOCIALINĖ VEIKLA JIEMS 

ĮGYVENDINTI 

Globos namų uždaviniai: 

1. Organizuoti tinkamą asmenų apgyvendinimą bei sudaryti Globos namų gyventojams 

tinkamas, žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, teikiant ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę 

globą, t. y. kompleksiškas paslaugas, kuriomis visiškai arba dalinai nesavarankiškam asmeniui teikiama 

visapusiška, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 

2. Tenkinti Globos namų gyventojų psichologinius, socialinius, kultūrinius, dvasinius ir 

saviraiškos poreikius bei skatinti gyventojų integraciją į visuomenę; 

3. Užtikrinti Globos namų gyventojų materialinį, buitinį aptarnavimą, sveikatos priežiūrą ir 

saugią aplinką; 

4. Skatinti burtis pagyvenusius žmones dalyvauti Globos namų veikloje, teikti pasiūlymus 

bei siekti atstatyti globos namų gyventojų savarankiškus įgūdžius savi pagalbai, skatinti jų užimtumą, 

siekiant grąžinti sugebėjimą pasirūpinti savimi ir integruotis į bendruomenę. 

 

1. uždavinys - Organizuoti tinkamą asmenų apgyvendinimą bei sudaryti Globos namų gyventojams 

žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, teikiant ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą, t. y. 

kompleksiškas paslaugas, kuriomis visiškai arba dalinai nesavarankiškam asmeniui teikiama 

visapusiška, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, pagal asmens savarankiškumo 

įvertinimo lygį; 

Globos namuose dirbantis personalas užtikrina nuolatinę paslaugų gavėjų globą, priežiūrą bei 

visapusišką aprūpinimą, kai paslaugų gavėjas dėl savo būklės negali gyventi savo namuose arba jų 

neturi. 

2021 m. sausio 1 dienai Globos namuose paslaugų gavėjų buvo 39. Per ataskaitinį laikotarpį į 

globos namus atvyko gyventi 17 gyventojų, išvyko 0, mirė 13 gyventojų. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje Globos namuose gyveno 42 paslaugų gavėjai. Per 2021 metus didžiausias paslaugų gavėjų 

skaičius 42 asmenys buvo gruodžio mėn.. Vyriausias Globos namų gyventojas yra 96 metų moteris, 

jauniausias Paslaugų gavėjas yra 66 metų vyras. 

2021 m. socialinių paslaugų personalas stengėsi įvairiais metodais palaikyti, stiprinti globos namų 

gyventojų gebėjimus socialiai funkcionuoti, tapti savarankiškiems, teikti gyventojams ir jų artimiesiems 

informaciją, konsultavo, sprendė keliamas psichologines ir socialines problemas, rūpinosi gyventojų 

užimtumu bei aktyvinimu, integracija į bendruomenę, naujai atvykusiems gyventojams taikė adaptacijos 

programą, gerindami jų prisitaikymą prie aplinkos, tobulino asmeninius gebėjimus.  

Visus naujai atvykusius gyventojus supažindinome su dokumentais, reglamentuojančiais 

gyvenimą Globos namuose, su darbuotojais, gyventojais, teikiamomis paslaugomis bei Globos namų 

veikla. Kiekvienam naujai atvykusiam gyventojui buvo paskirtas „Savas asmuo“ bei atliktas socialinės 

globos poreikio vertinimas, atsižvelgiant į gyventojo pomėgius, poreikius ir sveikatos būklę buvo 

sudaromi Individualios socialinės globos planai (ISGP). Užtikrinamas informacijos apie asmenį 

konfidencialumas. 

Nuolatos siekiame sudaryti kuo jaukesnę namų aplinką: paslaugų gavėjams suteikiama galimybė 

turėti savo asmeninių daiktų, kurie neprieštarauja globos normoms. Visi asmenys savo gyvenamajame 

kambaryje yra aprūpinami pagrindiniais reikalingais baldais: lova, kėde, stalu, spinta, spintele, 

televizoriumi. Prie kiekvieno kambario yra įrengti tualetai, dušai, kriauklės. Paslaugų gavėjai, esant 

norui, atskiroje šiuolaikiškai įrengtoje virtuvėlėje patys gali pasigaminti sau maistą, išsiskalbti savo 

asmeninius drabužius. 

Globos namuose paslaugų gavėjai maitinami 4 kartus per dieną. Kartą per ketvirtį paslaugų 

gavėjai apklausiami, išklausomi jų pastebėjimai. Pagal galimybes yra atsižvelgiama į gyventojų norus ir 

sudaromi meniu pagal pageidavimus.  

Kad užtikrinti tinkamą, pritaikytą ir saugią globos namų gyventojų buitį ir aplinką buvo 

atliekama nuolatinė kasdienė gyventojų ir jų kambarių bei visų patalpų priežiūra, valymas, dezinfekcija, 

pagalba maudantis, maitinantis, atliekant higieną ir kitas funkcijas. Tai atliko socialinio darbuotojo 



 

5 

 

padėjėjai ir slaugytojo padėjėjai. Buitinės paslaugos teikiamos taip, kad palaikytų, skatintų ir motyvuotų 

gyventoją būti kuo savarankiškesnį. Užtikrinama pagalba atliekant buitines funkcijas, aprūpinama 

priemonėmis, padedančiomis lavinti bei palaikyti dėl sveikatos būklės prarastus įgūdžius. Slaugomiems 

gyventojams užtikrinama nuolatinė priežiūra ir slauga. Gyventojai, pagal poreikius, aprūpinami 

reikalingomis slaugos ir techninės pagalbos priemonėmis. Kiekvieną gyventoją pagal jo sugebėjimus ir 

galimybes stengiamės kuo daugiau įgalinti, kad taptų savarankiškesnis. 2021 metais reikalingomis 

techninėmis pagalbos priemonėmis naudojosi 18 paslaugų gavėjų, iš jų: 

Staleliais prie lovos naudojasi 5 paslaugų gavėjai; 

Vaikštynėmis – 4 paslaugų gavėjai; 

Neįgaliųjų universaliais ar palydovo valdomais vežimėliais – 7 paslaugų gavėjai; 

Slankiąja lenta naudojasi 3 paslaugų gavėjai; 

Dušo kėdės naudojamos 4 paslaugų gavėjams.   

2. uždavinys - Tenkinti Globos namų gyventojų psichologinius, socialinius, kultūrinius, dvasinius 

ir saviraiškos poreikius bei skatinti gyventojų integraciją į visuomenę. 

Globos namuose paslaugų gavėjams suteiktos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir 

atstovavimo paslaugos. Globos namuose dirbantys specialistai paslaugų gavėjus bei jų artimuosius 

informavo įvairiais klausimais: apie Globos namuose teikiamas paslaugas, esamą padėtį karantino metu, 

apie paslaugų gavėjus ir kitais aktualiais klausimais. Karantino metu paslaugų gavėjams buvo suteiktos 

galimybės bendrauti su savo artimaisiais nuotoliniu būdu: telefonu, kompiuteriu, video skambučiais. 

Tiesiogiai susitikti su artimaisiais gyventojai galėjo naujai pastatytoje terasoje šalia pastato. Reikalinga 

informacija buvo teikiama ne tik žodžiu, bet ir patalpinant informaciją skelbimų lentoje, internetiniame 

Globos namų puslapyje.  

Kad išsiaiškinti paslaugų gavėjų poreikius bei jų nuomonę apie Globos namuose teikiamas 

paslaugas buvo atlikta paslaugų gavėjų anketinė apklausa, gauti rezultatai išanalizuoti bei susisteminti. 

Su gautais rezultatais supažindinti darbuotojai bei gyventojai.  

Paslaugų gavėjų dvasiniu gyvenimu rūpinasi Biržų parapijos klebonas, kuris lanko gyventojus. 

Didžiosios metų šventės, švenčiamos pagal visas tradicijas, siekiant sukurti namų aplinką. Taip pat 

švenčiamos kalendorinės, religinės šventės, globos namų gyventojų gimtadieniai ir kiti renginiai. 

Švenčių metu aplanko kunigas, globos namuose aukoja šventas mišias.  

Globos namų darbuotojams ir gyventojams buvo suorganizuoti konsultacijos ir praktiniai 

užsiėmimai su psichologe: „Emocinė sveikata: streso valdymas, bendravimas, pagalba sau ir šalia 

esančiam“. Psichologas įstaigoje teikė globos namų gyventojams individualią psichologinę pagalbą, 

organizavo konsultacijas pagal poreikį. 

Organizuojamas mirusių vienišų globos namų gyventojų kapų tvarkymas ir žvakučių uždegimas, 

įtraukiant į veiklą ir globos namų gyventojus.  

Informacija apie globos namuose vykstančius renginius skelbiama Facebook paskyroje.  

Globos namų valgykloje aiškiai matomoje vietoje yra padėta skundų, pasiūlymų dėžutė. 

Paslaugų gavėjai gali savo surašytus pasiūlymus, nusiskundimus ar pastebėjimus pateikti anonimiškai. 

Kasdien užtikrinama, kad kiekvieno gyventojo nuomonė, problemos, nusiskundimai būtų išklausomi, 

išanalizuoti ir į juos reaguojama operatyviai. Globotiniai konsultuojami, informuojami jiems svarbiais 

klausimais, tarpininkaujama ir atstovaujama įstaigose, teikiama palydėjimo paslauga. 

 

3. uždavinys - Užtikrinti Globos namų gyventojų materialinį, buitinį aptarnavimą, sveikatos 

priežiūrą ir saugią aplinką. 

Siekiant gerinti teikiamų stacionarios ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų kokybę 

bei gerinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę Biržų rajono Legailių globos namai dalyvauja VšĮ 

Valakupių reabilitacijos centro vykdomame projekte „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant 

EQUASS kokybės sistemą“. 

Vieną kartą per du mėnesius gydytoja, gydanti Globos namų paslaugų gavėjus, iš Biržų rajono 

savivaldybės poliklinikos atvyksta į Globos namus išklauso nusiskundimus, skiria reikalingą gydymą. 

Pagal poreikį gyventojai buvo vežami su šeimos gydytojo siuntimu įvairių sričių specialistų 



 

6 

 

konsultacijoms ir gydymui pirminio ir antrinio lygio sveikatos priežiūros įstaigas Biržuose, Pasvalyje ir  

Panevėžyje. Per 2021 metus beveik visi globos namų gyventojai persirgo Covid-19 virusine liga. 

Gyventojams yra sudaroma galimybė jiems suprantama forma kasdien susipažinti su 

valgiaraščiu, pateikti pageidavimus dėl maisto produktų ar patiekalų asortimento, į kuriuos, esant 

galimybei, yra atsižvelgiama. Gyventojams yra sudarytos sąlygos savo maisto produktus laikyti 

buitiniuose šaldytuvuose. Gyventojai bet kuriuo paros metu gali išgerti kavos ar arbatos.  

4. uždavinys - Skatinti burtis gyventojus dalyvauti Globos namų veikloje, teikti pasiūlymus bei 

siekti atstatyti globos namų gyventojų savarankiškus įgūdžius savi pagalbai, skatinti jų užimtumą, 

siekiant grąžinti sugebėjimą pasirūpinti savimi ir integruotis į bendruomenę. 

Organizuojamas paslaugų gavėjų laisvalaikis – tai sritis, kur noriai dalyvauja dauguma Globos 

namų paslaugų gavėjų. Organizuojama rytinės mankštos, užimtumo veikla, arbatėlės popietės. Paslaugų 

gavėjai buvo įtraukiami į darbinių įgūdžių atstatymo veiklą, po truputėlį, kiek kas gali, skatinami savi 

pagalbai. Laisvalaikis ir užimtumas gyventojams organizuojami lanksčiai, siekiant suderinti asmens 

pageidavimus, pomėgius ir globos namų galimybes. Skatinami gyventojai lankytis organizuojamose 

veiklose. Siekiant organizuoti užimtumą, vadovaujamasi užimtumo planais įstaigoje. Jie, esant poreikiui, 

mėnesio eigoje gali būti koreguojami. Trečiadieniais vyksta teminės arbatos popietės, savi pagalbos 

užsiėmimai. Ketvirtadieniais gyventojai mėgsta žaisti stalo žaidimą „Domino“ ir kt. Organizuojami 

piešimo ir rankdarbių užsiėmimai, skatinamas savarankiškumas, tvarkantis buityje, prižiūrint, sodinant 

gėles. Kasdien organizuojamos mankštos valandėlės. Užsiėmimus veda socialinė darbuotoja bei 

užimtumo specialistė.  

Globos namų gyventojų užimtumas tampa vis sudėtingesnis dėl jų sveikatos. Vien tik į įvairius 

užsiėmimus, vykstančius Globos namų užimtumo kambaryje, gyventojus su sunkia negalia suruošti ir 

palydėti reikia daug laiko bei žmogiškųjų išteklių. Nepaisant to, 2021 m. buvo organizuotos šventės, 

minėjimai, gimtadieniai ir kita užimtumo veikla. 2021 metai buvo pandeminiai metai. Todėl, kad 

sudaryti saugią aplinką tiek paslaugų gavėjams, tiek darbuotojams didžioji metų dalis buvo praleista 

esant paskelbtam karantinui. Karantino metu buvo organizuojamas darbas daugiausiai individualus arba 

mažose grupelėse, laikantis saugių atstumų. Nepaisant paskelbto karantino, kad įtraukti paslaugų 

gavėjus į Globos namų veiklą, buvo individualiai apklausiami visi paslaugų gavėjai, išklausomi jų 

pastebėjimai bei pasiūlymai. Buvo pravesti keturi susirinkimai su Gyventojų taryba. Išklausyti 

pasiūlymai, atsižvelgta į pastebėjimus. 

Globos namų gyventojams sudarytos sąlygos kambariuose arba bendro naudojimo erdvėse 

žiūrėti televizijos programas, prenumeruojami gyventojų poreikius atitinkantys spaudiniai.  

Vyko betarpiškas ir nuolatinis bendradarbiavimas su Biržų rajono socialinių paslaugų centru, 

Pačeriaukštės seniūnija, Biržų gimnazijos moksleiviais ir kitais bendruomenės atstovais.  

Keičiantis gyventojų kontingentui, didėjant slaugomų gyventojų su sunkia negalia skaičiui reikia 

nuolat ieškoti naujų socialinio darbo metodų ir formų. Silpnesnės sveikatos gyventojams reikia daugiau 

individualaus dėmesio, todėl ateityje bus skiriama daugiau laiko bendravimui, kontaktams su 

artimaisiais.  

APLINKOS PRIEINAMUMAS 

          

              1. Įrengtos Krizių centro patalpos: gyvenamieji kambariai, koridorius ir virtuvėlė. Įsigyti baldai 

gyvenamiesiems Krizių centro kambariams.  Virtuvėlėje sumontuoti virtuviniai baldai ir virtuvinė 

buitinė technika. 

              2.  Atlikti vidaus remonto darbai administracijos patalpose. 

              3. Atnaujinti trinkelėmis pėsčiųjų takai įstaigos teritorijoje. 

              4. Įrengta stovėjimo aikštelė prie gyvenamojo korpuso iš Legailių gatvės pusės. 

              5. Vykdomas projektas  „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės 

sistemą“. Projekto kodas Nr.08.4.1-ESFA-V-421-01-0001. 
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PANAUDOTOS LĖŠOS 

         

              1. 2021 metams skirta asignavimų 582790,00 Eur. 

              2.  Per 2021 metus panaudota kasinių išlaidų: 

                      - savivaldybės biudžeto lėšos       312272,74 Eur. 

                      - valstybės lėšos socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčiui didinti  3249,00 

Eur.   

                      - soc. globos asmenims su sunkia negalia teikimo administravimas    880,00 Eur. 

                      - valstybės deleguotos (perduotos savivaldybėms) lėšos   39400,00 Eur. 

                      - darbo rinkos įgyvendinimo programa (viešiesiems darbams organizuoti)  0,00 Eur. 

                      - pajamų už teikiamas paslaugas (specialioji programa) lėšos  166649,36 Eur. 

                  Iš viso per 2021 metus panaudota 522451,10 Eur. kasinių išlaidų. 

              3. Per 2021 metus faktinių įmokų į biudžetą, skiriamų specialiosioms programoms finansuoti 

už išlaikymą globos namuose pervesta 150422,84 Eur. 
              4.   Maitinimo išlaidų, patalynės ir medikamentų normatyvai 2021 m. :  

                 - vienos paros maitinimo išlaidų normatyvas vienam asmeniui – 5,40 Eur; 

                 - vienos paros išlaidų medikamentams normatyvas vienam asmeniui – 0,83 Eur; 

                 - vienos paros išlaidų medikamentams normatyvas vienam asmeniui su sunkia negalia  

 –  1,01 Eur. 

                 - vieno mėnesio patalynės ir aprangos normatyvas vienam asmeniui – 17,37 Eur. 

              5.    2021 m. paslaugos kaina vienam globos namų gyventojui iki rugpjūčio 30 d.  572,87 Eur., 

nuo rugsėjo 1 d. 861,00 Eur. 

              6.    2021 m. paslaugos kaina vienam globos namų gyventojui su sunkia negalia iki rugpjūčio 

30 d. 715,94 Eur., nuo rugsėjo 1 d. 1034,00 Eur. 

 

 

 

__________________________________________ 


